EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – INSCRITOS

A Comissão Avaliadora torna público o presente Edital de inscritos para seleção de bolsistas Pibex-Jr, conforme
“Edital 11/2019 – EDITAL UNIFICADO – DIRETORIA DE EXTENSÃO, ARTE E CULTURA PROEPPI/IFPR –
PIBEX/PIAE".

1 Inscritos

 Projeto Candidato Curso

1

Estudo da Imagem em Processos de
Aprendizagem: Arte Por Toda Parte

Ana Gabriela Oliveira de Moraes Agroecologia

2 Carlos Alberto Teixeira Mützenberg  Informática

3 Dhionatan Dias Mendes da Silva Informática

4 Larissa da Silva Ferreira  Eletrotécnica

5

Biologia Animada: uso de animações
como ferramenta de educação ambiental

e ensino de Biologia

Davi Garcia Lazzarin Informática

6 José Flausino Pereira Neto Informática

7 Laryssa de Santana mattos  Informática

8 Talita Victória Bersot Augusto Agroecologia

9 Vitória Gabriele Luiz Agroecologia

10
Jogo Alcântara

Carlos Eduardo Gaffo da Rocha Informática

11 Ludimila Bianca Santos Batista Informática

2 Horário e local de realização das provas

 Projeto Data e horário Local Curso/s

1
Estudo da Imagem em

Processos de Aprendizagem:
Arte Por Toda Parte

24/07/2019, às 10h00 Bloco 01, Sala 03 Informática

24/07/2019, às 14h00 Bloco 01, Sala 03
Agroecologia e
Eletrotécnica

2

Biologia Animada: uso de
animações como ferramenta

de educação ambiental e
ensino de Biologia

24/07/2019, às 8h30 Bloco 01, Sala 05 Informática

24/07/2019, às 14h00 Bloco 01, Sala 05 Agroecologia

3 Jogo Alcântara
24/07/2019, às 10h00 Bloco 01, Sala Coordenação Informática

24/07/2019, às 14h00 Bloco 01, Sala Coordenação Informática

3 Considerações
3.1 As entrevistas acontecerão entre os dias 24 e 25 de julho de 2019.

3.2 O coordenador de cada projeto definirá a data, horário e local para a realização da entrevista e comunicará
aos candidatos pessoalmente no ato da realização da prova.

3.3 O resultado da seleção será divulgado no site do campus até as 17h00 do dia 26/07/2019.

3.4 As coordenações dos projetos, objetos deste Edital, encontram-se disponíveis no Campus Ivaiporã do IFPR,
para os esclarecimentos pertinentes.

Ivaiporã, 23 de julho de 2019.

Prof. Me. Paulo Roberto Krüger
Coordenador de Pesquisa e Extensão

Prof.ª Dr.ª Andrea Martini Ribeiro Gonçalves
Coordenadora do Projeto Biologia Animada

* Original encontra-se assinado

Prof. Me. José Luiz Vilas Boas
Coordenador do Projeto Jogo Alcântara

Prof.ª Dr.ª Sônia Maria Mendes
Coordenadora do Projeto Arte por Toda Parte